



MUNICÍPIO DE GOIATUBA - GO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 2º BIMESTRE de 2016
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO: Abril/2016
Consolidado

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2016
	MÊS/ANO 5/2015	MÊS/ANO 6/2015	MÊS/ANO 7/2015	MÊS/ANO 8/2015	MÊS/ANO 9/2015	MÊS/ANO 10/2015	MÊS/ANO 11/2015	MÊS/ANO 12/2015	MÊS/ANO 1/2016	MÊS/ANO 2/2016	MÊS/ANO 3/2016	MÊS/ANO 4/2016		
RECEITAS CORRENTES(I)	8.966.527,03	9.674.495,52	8.562.518,39	9.336.674,24	9.481.189,01	10.236.719,54	9.229.104,58	12.950.674,69	8.475.826,74	8.723.050,90	8.689.629,29	10.831.060,65	115.157.470,58	157.011.935,95
Receita Tributária	840.307,76	1.313.456,36	935.857,33	862.024,33	919.700,22	820.205,83	1.029.369,69	2.940.335,09	634.963,55	694.162,97	661.710,42	2.523.159,92	14.175.253,47	16.551.557,83
IPTU	203.751,88	160.092,77	115.379,67	81.114,26	83.054,95	76.935,49	90.904,54	206.387,68	82.436,63	88.054,24	59.871,17	451.241,11	1.699.224,39	4.410.000,00
ISS	399.094,77	451.626,59	310.305,82	355.439,03	352.615,90	419.308,08	355.637,91	464.092,01	323.125,27	298.577,02	383.071,21	601.430,23	4.714.323,84	6.615.000,00
ITBI	170.966,17	138.521,46	391.427,12	146.950,72	124.822,58	206.747,57	200.754,42	1.802.486,99	212.721,24	145.785,13	114.616,16	104.124,08	3.759.923,64	2.801.452,50
IRRF	819,43	498.650,92	74.936,74	230.270,95	276.432,10	78.130,10	355.141,47	440.506,70	0,00	105.204,39	60.089,91	1.234.482,60	3.354.665,31	1.934.336,25
Outras Receitas Tributárias	65.675,51	64.564,62	43.807,98	48.249,37	82.774,69	39.084,59	26.931,35	26.861,71	16.680,41	56.542,19	44.061,97	131.881,90	647.116,29	790.769,08
Receita de Contribuições	322.784,35	116.752,71	178.473,94	272.615,75	260.324,01	399.033,81	207.818,10	419.649,09	211.165,91	194.392,18	347.165,27	183.166,29	3.113.341,41	6.749.342,30
Receita Patrimonial	11.042,65	9.928,61	9.714,88	6.806,28	6.021,58	6.946,45	7.698,30	27.719,65	16.441,69	18.170,16	17.651,05	14.559,05	152.700,35	1.120.804,53
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	1.078.849,54	1.171.615,74	1.043.376,86	2.091.366,87	1.245.144,73	1.096.979,08	1.086.676,80	1.944.578,73	1.005.633,43	1.773.996,75	1.410.734,10	1.669.781,08	16.618.733,71	16.125.354,25
Transferências Correntes	6.710.081,54	7.060.272,50	6.390.301,61	6.093.848,30	7.037.002,12	7.907.200,24	6.892.653,19	7.538.330,04	6.599.089,22	6.026.236,25	6.236.318,05	6.423.218,02	80.914.551,08	115.621.757,88
Cota-Parte do FPM	1.710.622,09	1.488.414,64	1.303.802,05	1.289.011,51	1.074.656,93	1.223.137,68	1.381.018,45	2.335.211,16	1.511.882,80	1.892.658,69	1.149.636,10	1.366.670,43	17.726.722,53	27.562.500,00
Cota-Parte do ICMS	2.117.243,09	3.049.194,70	1.913.019,59	2.353.086,86	2.732.601,62	2.239.958,62	2.434.102,86	2.863.777,27	2.926.983,15	2.261.508,56	2.917.797,52	2.659.632,93	30.468.906,77	49.612.500,00
Cota-Parte do IPVA	244.496,17	289.174,67	303.074,26	309.321,61	389.432,11	417.188,91	435.175,14	139.975,11	122.366,82	181.951,60	454.230,09	505.462,47	3.791.848,96	3.307.500,00
Cota-Parte do ITR	27.677,98	20.209,62	6.158,49	9.674,43	174.069,93	1.463.774,18	249.364,50	158.480,62	116.224,43	7.183,35	23.918,56	14.604,01	2.271.340,10	1.102.500,00
Transferências da LC 87/1996	4.638,39	4.638,39	4.638,39	4.638,39	4.638,39	4.638,39	4.638,39	4.638,39	4.871,85	4.871,85	4.871,85	4.871,85	56.594,52	220.500,00
Transferências da LC 61/1989	18.007,50	20.314,47	19.349,56	17.824,86	18.966,48	18.912,61	21.937,08	19.986,62	20.245,17	24.346,95	18.803,22	18.357,87	237.052,39	330.750,00
Transferências do FUNDEB	1.212.868,72	1.217.155,17	1.285.911,64	1.286.608,99	1.239.508,05	1.477.333,23	1.410.181,75	1.301.741,66	877.457,38	952.249,80	957.131,63	1.004.470,46	14.222.618,48	15.756.519,80
Outras Transferências Correntes	1.374.527,60	971.170,84	1.554.347,63	823.681,65	1.403.128,61	1.062.256,62	956.235,02	714.519,21	1.019.057,62	701.465,45	709.929,08	849.148,00	12.139.467,33	17.728.988,08
Outras Receitas Correntes	3.461,19	2.469,60	4.793,77	10.012,71	12.996,35	6.354,13	4.888,50	80.062,09	8.532,94	16.092,59	16.050,40	17.176,29	182.890,56	843.119,16
DEDUÇÕES(II)	1.061.062,33	988.582,33	805.202,16	984.012,96	1.022.650,09	1.276.321,74	1.022.638,97	1.272.779,06	935.338,69	994.966,28	1.053.671,58	921.557,96	12.338.784,15	7.633.463,33
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	236.525,37	14.193,10	135.529,29	187.301,50	143.777,11	202.799,73	117.391,77	318.771,75	43.486,12	123.280,15	203.914,51	80.785,57	1.807.755,97	3.798.245,17
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	381.150,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	824.536,96	974.389,23	669.672,87	796.711,46	878.872,98	1.073.522,01	905.247,20	954.007,31	891.852,57	871.686,13	849.757,07	840.772,39	10.531.028,18	3.454.068,16
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	7.905.464,70	8.685.913,19	7.757.316,23	8.352.661,28	8.458.538,92	8.960.397,80	8.206.465,61	11.677.895,63	7.540.488,05	7.728.084,62	7.635.957,71	9.909.502,69	102.818.686,43	149.378.472,62

JOSE NILTON RIBEIRO
GESTOR

RUBENS PEREIRA DIAS
SEC. ADMINISTRAÇÃO

GILBERTO DE ALMEIDA LELES
CONTADOR